
 

Estado De Santa Catarina 

Município De Vargem Bonita 
 

 

 1 

 

AVALIAÇÃO DE BENS PÚBLICOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2024 

LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2024 

MODALIDADE: S i m u l t â n e o ,  P r e s e n c i a l  e  O n-line” (Registro 0021.2024) 

 

O Município de VARGEM BONITA, SC, com sede Rua  Coronel Vitorio Nº 966, Centro, 

VARGEM BONITA , SC, CEP 89.675-000, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.996.187/0001-31  

Telefone (49) 3548 3000, na forma que dispõe a lei 14.133/21 e Lei 13.709/2018 (LGPD) e suas 

alterações, através do Leiloeiro Público Oficial Sr. ANDERSON LUCHTENBERG, 

matrícula AARC 313 comunica aos interessados, que fará realizar PRESENCIAL E ON- 

LINE de bem(ns) móvel(is) inservível(is), que será(ão) arrematado(s) pelo maior lance 

oferecido, igual ou acima da avaliação. 

 

DATA:  3 0  de julho de 2024. HORÁRIO: 09 HORAS 

ONLINE: Através do site GOLDENLEILOES.COM.BR, mediante cadastro prévio, 

conforme regras deste edital e da plataforma de leilões. 

LOCAL: auditório da Câmara de Vereadores rua Cel Vitorio nº 823, Vargem Bonita - SC 

 

1- DO OBJETO:  

 

1.1. Os bens serão vendidos no estado em que se encontram CONFORME DESCRITO NO ANEXO 

I e é dever do(a) ARREMATANTE vistoriar os mesmos com antecedência, visto que as fotos 

exibidas através de nossos sites, bem como, através de nosso sistema de projeção SÃO 

MERAMENTE ILUSTRATIVAS. O(A) Leiloeiro(a) Oficial e o comitente não se responsabilizam 

por eventuais divergências tipográficas (digitação) que venham ocorrer, sendo de inteira 

responsabilidade do arrematante verificar o estado de conservação dos bens e suas especificações. 

Sendo assim, a visitação torna-se essencial, não cabendo reclamações posteriores à realização do 

Leilão. As despesas como, taxas e impostos geradas até a data do Leilão, e as demais despesas como, 

por exemplo: escrituras, transferência de propriedade, são por conta do (a) ARREMATANTE.  

 

1.2. Oportunizada a realização de vistoria, o licitante não poderá alegar desconhecimento do estado 

e das condições em que se encontram os bens objeto desta licitação, não podendo infirmar ou 

discordar da avaliação realizada. 

 

 

2.0 AVALIAÇÃO PRÉVIA DOS OBJETOS: 

 

LOTE 01: MICROONIBUS MARCOPOLO VOLARE V8L, ANO E MODELO 2009, placas 

MHK 0985, renavam 163492719, cor amarela, diesel, 33 lugares. LANCE INICIAL R$ 35.000,00. 

LOTE 02: MICROONIBUS VW NEOBUS MINI ESCOLAR, ANO 2016 E MODELO 2017, 

placas QHU 1287, renavam 1098013945, cor amarela, diesel, 30 lugares. LANCE INICIAL R$ 

69.000,00. 

http://www.espressoleiloes.com.br/


 

Estado De Santa Catarina 

Município De Vargem Bonita 
 

 

 2 

 

LOTE 03: RENAULT MASTER EXTRA FURGÃO L3H2, ANO 2014 E MODELO 2015, placas 

MDB 4406, renavam 1013587798, cor branca, diesel, 8 lugares. LANCE INICIAL R$ 39.000,00. 

LOTE 04: RENAULT MASTER GRAND VITRE L2H2 JAEDI TUR, ANO 2014 E MODELO 

2015, placas MMK 6627, renavam 1295086023, cor branca, diesel, 16 lugares. LANCE INICIAL 

R$ 41.000,00. 

LOTE 05: RENAULT MASTER FURGÃO L3H2 VIATURE, ANO 2017 E MODELO 2018, 

placas QIU 8306, renavam 1126752948, cor branca, diesel, 8 lugares. LANCE INICIAL R$ 

49.000,00. 

LOTE 06: CITROEN BERLINGO FURGÃO, ANO 2018 E MODELO 2019, placas QJR 9452, 

renavam 1181476329, cor branca, diesel. LANCE INICIAL R$ 19.900,00. 

LOTE 07: RENAULT LOGAN ZEN 1.6, ANO 2019 E MODELO 2020, placas RAF 2877, 

renavam 1209250605, cor branca, álcool/gasolina. LANCE INICIAL R$ 19.900,00. 

LOTE 08: FORD KA SE PLUS 1.5 SD, ANO 2019 E MODELO 2020, placas RDW6J04, renavam 

1228715294, cor branca, álcool/gasolina. LANCE INICIAL R$ 20.900,00. 

LOTE 09: FIAT DOBLÔ CARGO 2P 80CV, ANO E MODELO 2005, placas MCS 0203, renavam 

854589236, cor branca, álcool/gasolina. LANCE INICIAL R$ 5.900,00. 

LOTE 10: SUBSOLADOR PÉ DE PATO MARCASSIO S.M.7, 5 HASTES, com desarme 

automático. LANCE INICIAL R$ 500,00. 

LOTE 11: GRADE ARADORA C/R, 18 DISCOS, cor vermelha, com pneus 750/16. LANCE 

INICIAL R$ 2.500,00. 

LOTE 12: GRADE ARADORA, 16 DISCOS, cor vermelha. LANCE INICIAL R$ 2.000,00. 

LOTE 13: CARRETA AGRÍCOLA METÁLICA, capacidade de 6.000 kg, rodado tandem, pneus 

aro 16. LANCE INICIAL R$ 1.900,00. 

LOTE 14: SUCATA DE COLHEDORA DE FORRAGENS/ENSILADEIRA NEW PECUS, com 

bica de saída. LANCE INICIAL R$ 150,00. 

LOTE 15: DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO, MODELO 7000, cor vermelha. LANCE 

INICIAL R$ 900,00. 

LOTE 16: CARRINHO SOLDADOR BALMER. LANCE INICIAL R$ 300,00. 

LOTE 17: SUCATA DE COMPRESSOR DE AR. LANCE INICIAL R$ 50,00. 

LOTE 18: BRAÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, aproximadamente 150. LANCE INICIAL 

R$ 1.000,00. 

LOTE 19: RENAULT MINIBUS EXECUTIVE L3H2, ANO 2019 E MODELO 2020, placas QJX 

0124, renavam 1192493785, cor branca, diesel, 16 lugares. LANCE INICIAL R$ 59.000,00. 



 

Estado De Santa Catarina 

Município De Vargem Bonita 
 

 

 3 

 

LOTE 20: 04 PISTÕES DE CAÇAMBA. LANCE INICIAL R$ 800,00. 

LOTE 21: TELA DE ALAMBRADO, aproximadamente 100kg. LANCE INICIAL R$ 100,00. 

LOTE 22: ESTRUTURA DE FERRO DE PARQUE INFANTIL. LANCE INICIAL R$ 200,00. 

LOTE 23: GARRADEIRAS USADAS PARA TRATOR DE ESTEIRAS D51. LANCE INICIAL 

R$ 500,00. 

LOTE 24: 11 SUPORTES DE LUMINÁRIAS. LANCE INICIAL R$ 200,00. 

 

Vargem Bonita 03 de julho de 2024 

 

 

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN 

Prefeita de Vargem Bonita 

 


		2024-07-03T14:48:43-0300
	ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN:02742133976
	Eu sou o autor deste documento




